

INITIATIVE BEARN

3 place Laherrere
Pôle entrepreneurial Laherrere

64000 PAU

Bilan Association

Présenté en Euros

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	453	453				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	10 182	6 072	4 110	0,23	6 040	0,31
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	29 040		29 040	1,64	28 585	1,48
Prêts	883 486	89 265	794 221	44,92	1 005 275	52,02
Autres immobilisations financières	2 639		2 639	0,15	2 639	0,14
TOTAL (I)	925 800	95 789	830 011	46,95	1 042 539	53,95
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux	343		343	0,02	343	0,02
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	46 250		46 250	2,62	46 525	2,41
Valeurs mobilières de placement	620 000		620 000	35,07	615 000	31,83
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	266 537		266 537	15,08	223 404	11,56
Charges constatées d'avance	4 804		4 804	0,27	4 617	0,24
TOTAL (II)	937 934		937 934	53,05	889 889	46,05
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 863 734	95 789	1 767 945	100,00	1 932 428	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
--------	---	--	---	--

FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	186 718	10,56	192 520	9,96
Ecart de réévaluation				
Réserves	172 941	9,78	173 120	8,96
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-28 395	-1,60	-29 189	-1,50
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	1 395 391	78,93	1 418 599	73,41
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 726 655	97,66	1 755 050	90,82
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 891	0,73	9 017	0,47
Autres	28 399	1,61	168 361	8,71
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	41 290	2,34	177 379	9,18
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 767 945	100,00	1 932 428	100,00

ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%			
PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Ventes de marchandises											
Production vendue de biens											
Prestations de services											
Montants nets produits d'expl.											
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:											
Production stockée											
Production immobilisée											
Subventions d'exploitation											
Cotisations											
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs											
Autres produits											
Reprise sur provisions, dépréciations											
Transfert de charges											
Sous-total des autres produits d'exploitation											
Total des produits d'exploitation (I)											
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun											
Exédent transféré (II)											
PRODUITS FINANCIERS:											
De participations											
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif											
Autres intérêts et produits assimilés											
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges											
Différences positives de change											
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement											
Total des produits financiers (III)											
PRODUITS EXCEPTIONNELS:											
Sur opérations de gestion											
Sur opérations en capital											
Reprises sur provisions et transferts de charges											
Total des produits exceptionnels (IV)											
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)											
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT											
TOTAL GENERAL											
CHARGES D'EXPLOITATION:											
Achats de marchandises											
Variations stocks de marchandises											
Achats de matières premières et autres approvisionnements											
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements											
Autres achats non stockés											
Services extérieurs											
Autres services extérieurs											
Impôts, taxes et versements assimilés											
Salaires et traitements											
Charges sociales											
Autres charges de personnel											
Subventions accordées par l'association											

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 929	1,17	1 916	1,19	13	0,68
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	3	0,00	278	0,17	-275	-98,91
Total des charges d'exploitation (I)	184 769	111,85	184 226	114,68	543	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						
CHARGES FINANCIERES:						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	18 327	11,09	28 150	17,52	-9 823	-34,89
Intérêts et charges assimilées	15 290	9,26	29 818	18,56	-14 528	-48,71
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (III)	33 617	20,35	57 967	36,08	-24 350	-42,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:						
Sur opérations de gestion	1 050	0,64	775	0,48	275	35,48
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions						
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 050	0,64	775	0,48	275	35,48
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	219 436	132,83	242 968	151,24	-23 532	-9,68
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT						
TOTAL GENERAL	219 436	132,83	242 968	151,24	-23 532	-9,68

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
PRODUITS :						
Bénévolat	43 800		62 820			
Prestations en nature						
Dons en nature						
TOTAL	43 800		62 820			
CHARGES :						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations						
Personnel bénévole	43 800		62 820			
TOTAL	43 800		62 820			

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
-------	---	---

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement						
Concessions, brevets, droits similaires	453	453				
205000 Logiciel	453		453	0,03	453	0,02
280500 Amortissements logiciels		453	-453	-0,02	-453	-0,01
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES:						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	10 182	6 072	4 110	0,23	6 040	0,31
218300 MATERIEL DE BUREAU	10 182		10 182	0,58	10 182	0,53
281830 Amortissements matériel de bur		6 072	-6 072	-0,33	-4 142	-0,20
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES:						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés	29 040		29 040	1,64	28 585	1,48
271000 TITRES IMMOBILISES	29 040		29 040	1,64	28 585	1,48
Prêts	883 486	89 265	794 221	44,92	1 005 275	52,02
274018 PRETS 2018	667		667	0,04	667	0,03
274019 PRETS HALLES DE PAU	1 875		1 875	0,11	1 875	0,10
274020 PRETS 2019	667		667	0,04	1 500	0,08
274021 PRETS CROISSANCE	1 775		1 775	0,10	7 325	0,38
274022 PRETS 2020	1 834		1 834	0,10	11 555	0,60
274023 PRETS 2021	7 271		7 271	0,41	62 790	3,25
274024 PRETS 2022	69 300		69 300	3,92	153 265	7,93
274025 PRETS 2023	131 163		131 163	7,42	215 577	11,16
274026 PRETS 2024	293 656		293 656	16,61	500 616	25,91
274027 PRETS 2025	236 499		236 499	13,38		
274800 PRETS BOULANGERIE	11 201		11 201	0,63	16 705	0,86
274900 PRETS EN LITIGES	127 579		127 579	7,22	114 938	5,95
297490 Provision actif financier		89 265	-89 265	-5,04	-81 537	-4,21
Autres immobilisations financières	2 639		2 639	0,15	2 639	0,14
275999 CAUTIONS	2 639		2 639	0,15	2 639	0,14
TOTAL (I)	925 800	95 789	830 011	46,95	1 042 539	53,95
STOCKS ET EN COURS:						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux	343		343	0,02	343	0,02
437800 TITRES RESTAURANT	343		343	0,02	343	0,02
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	46 250		46 250	2,62	46 525	2,41
468799 PRODUITS A RECEVOIR	46 250		46 250	2,62	46 525	2,41
Valeurs mobilières de placement	620 000		620 000	35,07	615 000	31,83
508114 C.A.T CIC 00022431113	60 000		60 000	3,39	60 000	3,10
508115 C.A.T CIC 00022431114	60 000		60 000	3,39	60 000	3,10
508117 C.A.T CIC 00022431116	60 000		60 000	3,39	60 000	3,10
508123 C.A.T CIC 00022431117					30 000	1,55
508125 CAT CIC 22431118					40 000	2,07
508126 CAT CIC 22431119					60 000	3,10
508127 CAT BPCA 4622486					80 000	4,14
508128 CAT BPCA 5622486					40 000	2,07
508129 CAT BPCA 3622486					80 000	4,14
508130 CAT PERFORMANCE CAPG					50 000	2,59
508131 CAT PERFORMANCE 6 MOIS CAPG	55 000		55 000	3,11	55 000	2,85
508133 CAT 00022431120	35 000		35 000	1,98		
508135 CAT CIC 00022431122	50 000		50 000	2,83		
508136 CAT CIC 00022431123	50 000		50 000	2,83		
508137 CAT BPCA 36324103217	80 000		80 000	4,53		
508138 CAT BPCA 86324103209	40 000		40 000	2,26		
508139 CAT BPCA 26324103219	80 000		80 000	4,53		
508140 CAT PERFORMANCE CAPG	50 000		50 000	2,83		
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	266 537		266 537	15,08	223 404	11,56
512100 CA FONDS INTERVENTION	14 066		14 066	0,80	14 160	0,73
512200 CA FONCTIONNEMENT	17 425		17 425	0,99	27 093	1,40
512300 CIC	60 097		60 097	3,40	8 724	0,45
512500 CREDIT AGRICOLE LIVRET	78 056		78 056	4,42	78 679	4,07
512510 CA DISPOSITIF HALLES DE PAU	5 204		5 204	0,29	5 376	0,28
512520 CA CSL ASSOCIATIONS 87031799781	10 574		10 574	0,60	532	0,03
512600 BANQUE POPULAIRE	23 394		23 394	1,32	77 436	4,01
512610 BANQUE POPULAIRE LIVRET	40 404		40 404	2,29	344	0,02
512611 CIC PRET CROISSANCE	17 317		17 317	0,98	11 059	0,57
Charges constatées d'avance	4 804		4 804	0,27	4 617	0,24
486000 CHARGES CONSTATE AVANCE	4 804		4 804	0,27	4 617	0,24
TOTAL (II)	937 934		937 934	53,05	889 889	46,05
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF	1 863 734	95 789	1 767 945	100,00	1 932 428	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:				
FONDS PROPRES				
Fonds associatifs sans droit de reprise	186 718	10,56	192 520	9,96
102000 FDS SANS DROIT REPRISE	258 850	14,64	258 850	13,40
102410 ABANDONS CREANCES/ PRETS SS DT REPR	-127 132	-7,18	-121 330	-6,27
102500 FDS BOULANG. SANS DRT REPRISE	55 000	3,11	55 000	2,85
Ecarts de réévaluation				
Réserves	172 941	9,78	173 120	8,96
106800 AUTRES RESERVES PROPRES	172 941	9,78	173 120	8,96
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	-28 395	-1,60	-29 189	-1,50
AUTRES FONDS ASSOCIATIFS				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports	1 395 391	78,93	1 418 599	73,41
103400 APPORT AVEC DROIT DE REPRISE	1 504 958	85,12	1 528 166	79,08
103401 APPORT DROIT REPRISE FOND DES HALLES PAU	135 000	7,64	135 000	6,99
103410 ABANDONS CREANCES/ PRETS AVEC DT RE	-244 567	-13,82	-244 567	-12,65
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL(I)	1 726 655	97,66	1 755 050	90,82
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
TOTAL (II)				
FONDS DEDIÉS				
. Sur subventions de fonctionnement				
. Sur autres ressources				
TOTAL(III)				
DETTES				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	12 891	0,73	9 017	0,47
401000 FOURNISSEURS	12 891	0,73	9 017	0,47
Autres	28 399	1,61	168 361	8,71
428200 Provision droits à congés payés	10 659	0,60	8 691	0,45
431000 URSSAF	7 545	0,43	6 844	0,35
437020 PREVIFRANCE	340	0,02	606	0,03
437030 REUNICA	1 218	0,07	1 056	0,05
438200 Charges sur provision CP	2 971	0,17	2 697	0,14
438700 PRODUIT A RECEVOIR	603	0,03	603	0,03
442100 PRELEVEMENT A LA SOURCE	640	0,04	1 076	0,06
448630 FORMATION PROFESSIONNELLE	86	0,00	93	0,00
468699 Charges à payer	4 338	0,25	146 695	7,59
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	41 290	2,34	177 379	9,18

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF	1 767 945	100,00	1 932 428	100,00
ENGAGEMENTS REÇUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
ENGAGEMENTS DONNÉS				

COMPTE DE RÉSULTAT				Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation %
PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens							
Prestations de services							
Montants nets produits d'expl.							
AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:							
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation			126 360	76,49	124 240	77,34	2 120 1,71
741300 SUBV INT FONCTIO			99 350	60,14	101 850	63,40	-2 500 -2,44
741301 DOSSIERS COMMUNAUTES DES COMMUNES			1 375	0,83	875	0,54	500 57,14
741302 DOSSIER AQUITAINE AGRI			4 050	2,45	1 800	1,12	2 250 125,00
741308 DOSSIER PRET BPI CREA REPRISE			4 000	2,42	5 000	3,11	-1 000 -19,99
741309 SUBVENTION IN'CUBE			2 400	1,45	7 700	4,79	-5 300 -68,82
741310 DOSSIER NEO TERRA			2 100	1,27	4 650	2,89	-2 550 -54,83
741311 DONS DIVERS SOUTIEN FINANCIER			5 665	3,43	2 365	1,47	3 300 139,53
741312 ACCOMPAGNEMENT RENFORCE QPV			6 720	4,07			6 720 N/S
741313 CARREFOUR DE L'ENTREPRENARIAT			700	0,42			700 N/S
Cotisations			38 830	23,51	36 280	22,58	2 550 7,03
756000 COTISATIONS DES ADHE			38 830	23,51	36 280	22,58	2 550 7,03
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs							
Autres produits			7	0,00	2	0,00	5 250,00
758000 PRODUITS CHARGES COURANTE			7	0,00	2	0,00	5 250,00
Reprise sur provisions, dépréciations							
Transfert de charges					125	0,08	-125 -100,00
791000 TRANSFERT DE CHARGES					125	0,08	-125 -100,00
Sous-total des autres produits d'exploitation			165 197	100,00	160 647	100,00	4 550 2,83
Total des produits d'exploitation (I)			165 197	100,00	160 647	100,00	4 550 2,83
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun							
Exédent transféré (II)							
PRODUITS FINANCIERS:							
De participations							
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif							
Autres intérêts et produits assimilés			15 215	9,21	24 175	15,05	-8 960 -37,05
768000 AUTRES PRODUITS FINA			14 336	8,68	19 976	12,43	-5 640 -28,22
768100 AUTRES PRODUITS FINANCIERS SUR PRETS			880	0,53	4 199	2,61	-3 319 -79,03
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			10 599	6,42	28 957	18,03	-18 358 -63,39
786620 RAP ACTIF FINANCIER			10 599	6,42	28 957	18,03	-18 358 -63,39
Différences positives de change							
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement							
Total des produits financiers (III)			25 814	15,63	53 132	33,07	-27 318 -51,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS:							
Sur opérations de gestion			30	0,02			30 N/S
771500 PRODUITS EXCEPTIONNELS			30	0,02			30 N/S
Sur opérations en capital							
Reprises sur provisions et transferts de charges							
Total des produits exceptionnels (IV)			30	0,02			30 N/S

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	191 041	115,64	213 779	133,07	-22 738	-10,63
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	-28 395	-17,18	-29 189	-18,16	794	2,72
TOTAL GENERAL	219 436	132,83	242 968	151,24	-23 532	-9,68
CHARGES D'EXPLOITATION:						
Achats de marchandises						
Variations stocks de marchandises						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats non stockés	2 773	1,68	3 421	2,13	-648	-18,93
606300 Petit équipement	1 804	1,09	1 749	1,09	55	3,14
606410 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	477	0,29	740	0,46	-263	-35,53
606420 PHOTOCOPIES	492	0,30	932	0,58	-440	-47,20
Services extérieurs	30 836	18,67	26 261	16,35	4 575	17,42
611000 Sous-traitance générale	5 152	3,12	5 265	3,28	-113	-2,14
612500 CREDIT BAIL MOBILIER	3 615	2,19	2 981	1,86	634	21,27
613200 LOCATIONS IMMOBILIERES	21 015	12,72	16 691	10,39	4 324	25,91
615500 ENTRETIENS REPARATIONS MOBILIER	30	0,02			30	N/S
616400 PRIMES D'ASSURANCES	514	0,31	524	0,33	-10	-1,90
618500 FRAIS COLLOQUES	510	0,31	800	0,50	-290	-36,24
Autres services extérieurs	23 872	14,45	24 417	15,20	-545	-2,22
622620 HONOR.EXPERT COMPTAB	7 680	4,65	7 440	4,63	240	3,23
622630 HONOR.COMMISSAIRE CO	2 940	1,78	2 880	1,79	60	2,08
625100 VOYAGES ET DEPLACEMENT	3 537	2,14	4 498	2,80	-961	-21,36
625730 RECEPTIONS	1 941	1,17	1 260	0,78	681	54,05
626300 AFFRANCHISSEMENTS	217	0,13	490	0,31	-273	-55,70
626500 TELEPHONE	1 428	0,86	1 431	0,89	-3	-0,20
627800 AUTRES FR. COMMIS BANC	1 792	1,08	2 067	1,29	-275	-13,29
628000 COTISATIONS RESEAU PFIL	3 339	2,02	3 501	2,18	-162	-4,62
628100 COTISATIONS DIVERSES	1 000	0,61	850	0,53	150	17,65
Impôts, taxes et versements assimilés	1 174	0,71	1 228	0,76	-54	-4,39
631200 Taxe d'apprentissage	649	0,39	638	0,40	11	1,72
631300 Formation continue	525	0,32	590	0,37	-65	-11,01
Salaires et traitements	99 824	60,43	101 924	63,45	-2 100	-2,05
641000 Rémunération du personnel	95 178	57,61	90 603	56,40	4 575	5,05
641200 Congès payés	1 968	1,19	949	0,59	1 019	107,38
641400 PRIMES GRATIFICATIONS	298	0,18	8 289	5,16	-7 991	-96,39
641401 TITRES RESTAURANT	2 381	1,44	2 083	1,30	298	14,31
Charges sociales	23 817	14,42	28 469	17,72	-4 652	-16,33
645000 Cotisations sociales salariale	23 543	14,25	28 138	17,52	-4 595	-16,32
645200 Charges sur CP	274	0,17	331	0,21	-57	-17,21
Autres charges de personnel	540	0,33	-3 688	-2,29	4 228	114,64
648000 Autres charges de personnel	540	0,33	-3 688	-2,29	4 228	114,64
Subventions accordées par l'association						
Dotations aux amortissements et aux dépréciations						
.Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 929	1,17	1 916	1,19	13	0,68
681120 Dotation aux amortissements bi	1 929	1,17	1 916	1,19	13	0,68
.Sur immobilisations : dotation aux dépréciations						
.Sur actif circulant : dotation aux dépréciations						
.Pour risques et charges : dotation aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées						
Autres charges	3	0,00	278	0,17	-275	-98,91
658000 CHARGES DIV.GESTION COURANTE	3	0,00	278	0,17	-275	-98,91
Total des charges d'exploitation (I)	184 769	111,85	184 226	114,68	543	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Déficit transféré (II)						

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
------------------------------	---	--	---	-----------------------------------	---

CHARGES FINANCIERES:					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	18 327	11,09	28 150	17,52	-9 823 -34,89
686620 DAP ACTIF FINANCIER	18 327	11,09	28 150	17,52	-9 823 -34,89
Intérêts et charges assimilées	15 290	9,26	29 818	18,56	-14 528 -48,71
668100 HONORAIRES RECOUVREMENT	6 710	4,06	6 607	4,11	103 1,56
668110 FRAIS RECOUVREMENT	5 746	3,48	3 810	2,37	1 936 50,81
668200 Perte définitive sur prêt d'honneur	2 834	1,72	19 400	12,08	-16 566 -85,38
Différences négatives de change					
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements					
Total des charges financières (III)	33 617	20,35	57 967	36,08	-24 350 -42,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES:					
Sur opérations de gestion	1 050	0,64	775	0,48	275 35,48
671500 CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 050	0,64	775	0,48	275 35,48
Sur opérations en capital					
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions					
Total des charges exceptionnelles (IV)	1 050	0,64	775	0,48	275 35,48
Participation des salariés aux résultats (V)					
Impôts sur les sociétés (VI)					
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	219 436	132,83	242 968	151,24	-23 532 -9,68
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT					
TOTAL GENERAL	219 436	132,83	242 968	151,24	-23 532 -9,68

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE					
PRODUITS :					
Bénévolat	43 800		62 820		
Prestations en nature					
Dons en nature					
TOTAL	43 800		62 820		
CHARGES :					
Secours en nature					
Mise à disposition gratuite de biens et services					
Prestations					
Personnel bénévole	43 800		62 820		
TOTAL	43 800		62 820		